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Säkra och trygga jobb underlättar etablering på den nordiska arbetsmarknaden 

Vi står inför den största flyktingvågen sedan andra världskriget. Norden och Europa måste ta ett 
ansvar för att medmänniskor som tvingats hit på flykt behandlas och respekteras utifrån FNs 
grundläggande mänskliga rättigheter. Flyktingmottagande är vårt gemensamma ansvar och vår 
skyldighet. Asylrätten såväl som rätten till arbete är grundläggande mänskliga rättigheter. Att kunna 
etablera sig på arbetsmarknaden är en av de viktigaste förutsättningarna för att fullt ut kunna 
integrera sig i ett nytt land.  

Vi har i dag en hög nivå av migrerande och flyktingar som är hanterbar, men långtifrån någon kris. På 
kort sikt är det utmaningar i att få mottagande och etablering att fungera. På längre sikt så är det en 
tillgång för de nordiska länderna, samhällena och ekonomierna.  

 Konstruktiva lösningar krävs som snabbt undanröjer hinder för etablering och skapar kortare 
vägar till arbete. Möjligheter att hantera flera processer eller beslut parallellt istället för det 
ena efter det andra bör också eftersträvas. 
 

 Insatser bör göras som underlättar för personer att så snabbt som möjligt få ett jobb i linje 
med sina erfarenheter och kunskaper, för att på bästa sätt ta tillvara befintlig kunskap och 
kompetens. Det är den bästa lösningen för alla. 
 

 Tydliga prioriteringar och insatser för utbildning och språkstöd behöver ges särskild vikt i 
arbetet med etablering på den nordiska arbetsmarknaden.  
 

 Erkännande av yrkesexamina och jämförelse av professionsutbildningar samt effektiv och 
verkningsfull validering av yrkeskunskap och kompetens är viktiga områden. Här finns 
samordningsvinster i nordisk samverkan. 
 

 Det är av avgörande betydelse att de nordiska länderna samverkar för att finna fungerande 
lösningar i gränsregioner när insatser görs för att underlätta jobbetablering utifrån 
migrations- och flyktingperspektiv.   
 

 Erfarenhetsutbyte på nordiskt plan är en viktig del i att skapa goda förutsättningar för 
snabbare etablering och möjligheter för integration på den gemensamma nordiska 
arbetsmarknaden. Det gäller alla involverade såväl inom ramen för den nordiska 
trepartsdialogen som på nationell nivå. 
 

 Genom samverkan på nordisk branschnivå finns goda förutsättningar att såväl utbyta 
erfarenheter som lägga grunden för konkreta åtgärder som underlättar 
arbetsmarknadsetablering. 
 

Det sociala ansvaret och skyddet är den viktigaste och mest centrala utgångspunkten för etablering 
på den nordiska arbetsmarknaden. Att underlätta etablering på den nordiska arbetsmarknaden 
innebär inte att det ska ske till priset av social dumping, försämrade villkor eller etablering av 
låglönejobb. De lagar, regler, avtal och villkor som gäller är utgångspunkt för etablering på den 
nordiska arbetsmarknaden - för alla. 


